
تلاش برای بازگشایی تونل اربعین ادامه دارد
فرمانده پلیس راه ایلام از تلاش راهداران استان برای تسریع در بازگشایی 
تونل اربعین خبر داد و گفت: این مسیر به زودی بازگشایی می شود.سرهنگ 
رضا همتی زاده روز چهارشنبه اظهار داشت: در جریان بارش های سیلابی اخیر 
در استان مسیر ارتباطی ایلام - اسلام  آباد به علت ریزش در دهانه ورودی تونل 
اربعین)از سمت استان کرمانشاه( مسدود شد.وی با بیان اینکه تردد در این محور 
همچنان ناممکن است، افزود: مسیر جایگزین برای تردد در این محور جاده قدیم 
ایلام، قلاجه به اسلام آباد است.رئیس پلیس راه ایلام تاکید کرد: با تلاش گروه 
های راهداری استان به زودی این مسیر بازگشایی و تردد برقرار خواهد شد.همتی 
زاده با اشاره به دیگر محورهای مواصلاتی استان تصریح کرد: محور دره شهر به 
پل دختر نیز که به علت تخریب راه و پل خسارت دیده است همچنان مسدود 
است.وی از مسدود شدن جاده کمربندی شهرستان دهلران نیز خبر داد و اضافه 
کرد: مسیر جاده بولی از توابع بخش چوار تعدادی از تیرهای چراغ برق آسیب 
دیده و از محل نصب خود کج شده اند که هر لحظه امکان سقوط آنها وجود دارد.
به گزارش ایرنا، در جریان سیلاب نیمه نخست فروردین ماه جاری بارش های 
تند سیلابی موجب خرابی و آسیب دیدن بخش زیادی از راه های اصلی و فرعی 
استان ایلام شد.در پی بارش های اخیر و جاری شدن سیلاب ها 810 کیلومتر 
از راه های استان دچار خساراتی از قبیل نشست های موضعی، رانش، آب بردگی 
و آسیب های جسم راه شد که 27 دستگاه پل تخریب و به 750 دستگاه پل 
آسیب های جدی واردشد که میزان خسارت اولیه بالغ بر یک هزار میلیارد ریال 

برآورد شده است. 

دیدار مدیرعامل شركت توزیع نیروي برق استان 
كرمانشاه با امام جمعه اهل سنت كرمانشاه

مهندس مرآتي مدیرعامل شرکت توزیع نیروي برق استان کرمانشاه به 
همراه معاونین و برخي از مدیران این شرکت با ماموستا ملامحمد محمدي 
امام جمعه اهل سنت کرمانشاه دیدار و گفتگو کردند.مهندس مرآتي با 
حضور در دفتر امام جمعه اهل سنت کرمانشاه ضمن معرفي مختصري 
از حوزه فعالیت شرکت و بیان اهمیت نقش برق در توسعه کشور و ایجاد 
رفاه عمومي گفت: باتوجه به وضعیت جوي روزهاي اخیر و وقوع سیل در 
استان کرمانشاه، تمامي نیروها و اکیپ هاي این شرکت درحالت آماده باش 
قرار داشتند و خوشبختانه با اقدام هاي پیشگیرانه توانستیم برق مطمئن 
و پایداري را براي همشهریان فراهم کنیم.وي در ادامه از امام جمعه اهل 
سنت کرمانشاه درخواست کرد باتوجه به نزدیک شدن فصل گرما و نیاز 
به همکاري مردم عزیز استان در رعایت مدیریت مصرف برق و استفاده 
بهینه از وسایل برقي با شرکت توزیع برق استان کرمانشاه همکاري نمایند 
تا تابستان را بدون خاموشي سپري نمائیم.امام جمعه اهل سنت کرمانشاه 
نیز در این دیدار ضمن تشکر از خدمات ارزشمند شرکت توزیع نیروي برق 
استان کرمانشاه سوالاتي را در خصوص نحوه توزیع برق در مناطق زلزله زده 
و سیل زده بیان نمود. وي در پایان براي دعوت مردم به رعایت مصرف بهینه 

برق در نمازجمعه و مراسم هاي مذهبي اهل تسنن اعلام آمادگي نمودند.

 آزادسازی بستر رودخانه ها 
بخشی از مطالبات مردم شده است

بستر  آزادسازی  نیرو گفت:  وزیر  اقتصادی  و  ریزی  برنامه  معاون 
رودخانه ها به بخشی از مطالبات مردم تبدیل شده که باید در جهت انجام آن 
تلاش کنیم تا در سیلاب های بعدی شاهد خسارات کمتری باشیم.»محسن 
بختیار« با بیان اینکه اقدامات خوبی پس از سیل در این مدت کوتاه انجام 
شده است، گفت: تداوم خدمت رسانی به مشترکان به ویژه در تامین آب 
شرب، کشاورزی، برق و حفظ تاسیسات موجود از اولویت های مجموعه 
وزارت نیروست.وی با بیان اینکه گرچه میزان حجم خسارت در سیلاب های 
اخیر سنگین بوده است، بر تعیین حدود و ثغور رودخانه ها و آزادسازی بستر 
تاکید کرد و افزود: امروز آزادسازی بستر رودخانه ها به بخشی از مطالبات 
مردم تبدیل شده که باید در جهت انجام آن تلاش کنیم تا در سیلاب های 

بعدی شاهد خسارات کمتری باشیم.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم گفت: افزایش خطوط 
سامانه تلفنی 1۳7 شهرداری قم از ۶ خط به 20 خط به صورت همزمان و 
به زبان های مختلف به منظور ارائه خدمت بیشتر و بهتر در زمینه راهنمایی 
زائرین  امور  تسهیلات  ستاد  اطلاع رسانی  کمیته  اقدامات  از  یکی  زائران 

شهرداری قم به مناسبت نیمه شعبان است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم گفت: افزایش خطوط 
سامانه تلفنی 1۳7 شهرداری قم از ۶ خط به 20 خط به صورت همزمان و 
به زبان های مختلف به منظور ارائه خدمت بیشتر و بهتر در زمینه راهنمایی 
زائران یکی از اقدامات کمیته اطلاع رسانی ستاد تسهیل امور زائرین استان قم 

به مناسبت نیمه شعبان است.
کمیته  توسط  شده  انجام  اقدامات  تشریح  در  کلانترزاده  مهدی 
اظهار  شعبان  نیمه  مناسبت  به  زائرین   امور  تسهیلات  ستاد  اطلاع رسانی 
را  استان  زائر که مسیرهای ورودی  راهنمای  بورشور و  تهیه  کرد: چاپ و 
بالعکس  و  مقدس جمکران  مسجد  به سوی  تردد  مسیرهای  آسان ترین  با 
شعبان  نیمه  آستانه  در  و  گرفته  صورت  کمیته  این  توسط  می دهد  نشان  

اختیار زائران قرار داده می شود.
وی ادامه داد: کارت هایی نیز برای اتوبوس ها و زائران به منظور معرفی 1۶ 

پارکینگ  پیرامون مسجد مقدس جمکران تهیه شده است.
الملل شهرداری قم اضافه کرد: برگزاری  ارتباطات و امور بین  مدیرکل 
عملکرد  شرح  پیرامون  قم  رسانه  اصحاب  با  سامع  مهندس  خبری  نشست 
کمیته  توسط  شده  انجام  اقدامات  دیگر  از  نیز  شهری  خدماتی  کمیته   10

اطلاع رسانی است که پیش از این صورت گرفته است.
از  قم  شهرداری   1۳7 تلفنی  سامانه  خطوط  افزایش  افزود:  کلانترزاده 
۶ خط به 20 خط به صورت همزمان و به زبان های مختلف به منظور ارائه 
خدمت بیشتر و بهتر در زمینه راهنمایی زائران نیز از دیگر اقدامات کمیته 
اطلاع رسانی ستاد تسهیلات امور زائرین شهرداری قم به مناسبت نیمه شعبان 

است.
وی راه اندازی ستاد گمشدگان  و ارتباط این ستاد با سامانه 1۳7 و پیوند 
این ستاد با مسجد مقدس جمکران و نرم افزاری که به همین منظور طراحی 

اقدامات کمیته اطلاع رسانی ستاد تسهیل امور زائرین  شده است را از دیگر 
استان قم برشمرد و عنوان کرد: با توجه به توسعه این ستاد و ارتباط آن با 
یا گمشدن  تلفنی پیدا شدن  زائران می توانند به صورت  تلفنی 1۳7  سامانه 

افراد را گزارش دهند.
بیان کرد: اختصاص  الملل شهرداری قم  امور بین  ارتباطات و  مدیرکل 
1۳0 سازه تبلیغاتی به برنامه های مسجد مقدس جمکران، هیأت های مذهبی 
پیامبر  بلوار  پیاده روی  در  برای حضور  تشویق  خیرمقدم گویی ها،  قم،  استان 
اعظم)ص( در آستانه نیمه شعبان، محدودیت های ترافیکی مسیرهای منتهی 
به جمکران و پارکینگ ها نیز اقدام دیگری است که کمیته اطلاع رسانی ستاد 

تسهیلات امور زائرین شهرداری قم انجام داده است.
مو کب ها  و  مردمی  جشن های  ستاد  با  همراهی  کرد:  اضافه  کلانترزاده 
در حوزه اطلاع رسانی  و تبلیغات از طریق شبکه های ملی، رادیو، شبکه های 
بین المللی و شبکه استانی، تجهیز ستادهای هشتگانه کمیته اطلاع رسانی به 
وای فای به منظور دسترسی سریع، آسان و مقرون به صرفه به نقشه ، فعالیت 
گروه مستندسازی برای ساخت مستند از اقدامات صورت گرفته کمیته های 
بعدی،  خدمات  و  ارزیابی  برای  خدمات  این  ثبت  منظور  به  شهری  خدمات 
گل آرایی فضا و مشارکت در تأمین هدایای مختلف برای اهدا به برگزیدگان 
نیز  برگزار می شود  نیمه شعبان  آستانه  در  از سوی شهرداری  که  مسابقاتی 
بخشی دیگر از اقدامات کمیته اطلاع رسانی ستاد تسهیل امور زائرین استان 

قم به مناسبت نیمه شعبان است.

و  چهارمحال  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
بختیاری گفت: 2 هزار و ۳45 شغل سال گذشته در رشته های صنایع دستی 

این استان ایجاد شد.
طبق  شغل   259 و  یکهزار  تعداد  این  از  کرد:  تاکید  جوادی  مهرداد 
تسهیلات  پرداخت  طریق  از  شغل   8۶ و  یکهزار  و  دستی  صنایع  مجوزهای 

بانکی ایجاد شده است.
برای  دستی  صنایع  مجوز   172 و  هزار   2 گذشته  سال  در  افزود:  وی 

متقاضیان و صنعتگران صنایع دستی استان صادر شد.
 8 انفرادی،  تولید  پروانه  فقره   785 تعداد  این  از  کرد:  تصریح  جوادی 
فقره پروانه تولید کارگاهی، ۳۳ جواز تاسیس کارگاهی و یکهزار و ۳4۶ کارت 

شناسایی برای فعالان حوزه صنایع دستی چهارمحال و بختیاری بوده است.
وی یادآور شد: این مجوزها در راستای توسعه کارگاه های صنایع دستی، 
صنایع  توسعه  و  گسترش  شغلی،  جدید  های  فرصت  ایجاد  اشتغال،  ایجاد 

دستی صادر شده است.
و  چهارمحال  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
بختیاری اظهار داشت: سال گذشته تعهد ایجاد اشتغال این اداره کل یکهزار و 
۶8 نفر بوده که با تلاش های صورت گرفته این میزان تعهد با 18 درصد رشد 

برابر یکهزار و 259 شغل بود.
وی همچنین گفت: 95 میلیارد ریال تسهیلات در حوزه صنایع دستی به 
متقاضیان واجد شرایط در سال گذشته پرداخت شد که 42 میلیارد ریال آن 
در حوزه مشاغل خانگی و 5۳ میلیارد ریال از محل تسهیلات توسعه روستایی 

و عشایری بوده که برای یکهزار و 8۶ نفر شغل ایجاد شد.
صنایع  حوزه  در  اشتغالزایی  تسهیلات  پرداخت  داشت:  اظهار  جوادی 

به  مهاجرت  از  جلوگیری  روستاها،  در  جوانان  ماندگاری  افزایش  در  دستی 
دستی  صنایع  توسعه  روستائیان،  بازگشت  و  معکوس  مهاجرت  شهرها، 

روستایی و ارتقای درآمد روستائیان تاثیرگذار بود.
در  عشایری  و  روستایی  شهری،  دستی  صنایع  رشته   52 اینک  هم 

چهارمحال و بختیاری وجود دارد.
نمدمالی،  چوخابافی،  بافی،  قالی  گلیم،  فرش،  مانند  داری  های  بافته 
گیوه دوزی، خورجین بافی، گلیم بافی، بافت سیاه چادر، جاجیم بافی، قفل 
سازی، خاتم و مشتقات آن ها از مهمترین صنایع دستی شهری و روستایی 

چهارمحال و بختیاری است.
هنرمندان رشته های مختلف صنایع دستی چهارمحال و بختیاری 12 

هزار نفر هستند که از این تعداد تنها حدود سه هزار نفر فعالند.
نمد چهارمحال و بختیاری هم اینک نشان یونسکو و نشان ملی مرغوبیت 

صنایع دستی ایران را دارد.
در  نمد  تولید  بزرگ  کارگاه  و 15  کارگاه کوچک  در حال حاضر 250 
چهارمحال و بختیاری با اشتغالزایی 500 نفر فعال است و سالانه 40 تن انواع 
محصولات نمدی در این استان به 2 روش سنتی و نوین تولید می شود که 

قابلیت افزایش تا 50 تن در سال را دارد.

افزایش خطوط سامانه تلفنی ۱۳۷ شهرداری قم همزمان با نیمه شعبان

2345 شغل در حوزه صنایع دستی چهارمحال و بختیاری ایجاد شد

شهرستان6روزنامهاخبار صنعت   دوشنبه 2 اردیبهشت 1398     شماره  1150 اخبار

كشف بيش از 
293 كيلوگرم 
ترياك در 
چهارمحال و 
بختياري

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاري گفت: در عملیات 
تریاك  گرم   ۶00 و  کیلو   29۳ استان  آگاهي  پلیس  ماموران 

کشف و یک دستگاه سواري آزرا، توقیف شد.
ماموران   کرد:  اظهار  خبر،  این  تشریح  در  غلامزاده  سردار 
پلیس آگاهي استان حین کنترل محور یاسوج به لردگان به یک 
دستگاه سواري آزرا داراي پلاك ناهمخوان جلو و عقب مشکوك 

و به آن دستور ایست دادند.
وي ادامه داد: راننده بي توجه به دستور ایست مکرر پلیس 
عوامل  کمک  با  ماموران  که  کرد  فرار  به  اقدام  زیاد  سرعت  با 
انتظامي شهرستان لردگان براي متوقف کردن آن اقدام به پرتاب 

نوار میخ هاي مخصوص و پنچرکردن لاستیک خودرو کردند.
سردار غلامزاده افزود: در نهایت راننده، در تنگناي اقدامات 
پلیس، خودرو را در یکي از روستاهاي حاشیه جاده رها کرد و با 

استفاده از تاریکي شب متواري شد.
 29۳ توقیفي  خودرو  از  بازرسي  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
کیلو و ۶00 گرم تریاك به همراه یک جفت پلاك جعلي، کشف 

شد.
ادامه پیگیري پلیس  با اشاره به  سردار غلامزاده در پایان 
نیروي  اقدامات  جاري  سال  در  گفت:  متهم  دستگیری  برای 

انتظامي  براي برخورد قاطع با سوداگران مرگ ادامه دارد.


